РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      проект
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

___________2018 г.                                       г. Бодайбо                                                   № ________

О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения
от 30.05.2017 г. № 08-па «Об утверждении Положения о приватизации муниципального
имущества Бодайбинского муниципального образования»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», принимая во внимание экспертное заключение Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области на муниципальный правовой акт от 02.10.2017 г. № 1890, руководствуясь ст. 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения,
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 30.05.2017 г. № 08-па «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования» (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 Положения слова «-принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования» исключить.
1.2. Пункт 3.5 Положения исключить.
1.3.Абзац 3 пункта 5.2 Положения изложить в следующей редакции: «На основании протокола заседания комиссии по приватизации, не позднее 5 рабочих дней с момента его подписания членами комиссии по приватизации, правовым актом администрации Бодайбинского городского поселения принимается решение об условиях приватизации муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования».
1.4. В пункте 5.3 Положения:
1.4.1. Слова «Состав комиссии по приватизации утверждается решением Думы Бодайбинского городского поселения. В комиссию по приватизации включаются представители: - Администрации – 3 человека; - Думы Бодайбинского городского поселения – 4 человека;» изложить в следующей редакции: «Состав комиссии по приватизации утверждается распоряжением администрации Бодайбинского городского поселения. В состав комиссии включаются представители:
- Администрации – 5 человек;
- Думы Бодайбинского городского поселения – 2 человека;
- приватизируемого предприятия (в случае приватизации муниципального унитарного предприятия) – 2 человека».
1.4.2. Слова «Состав представителей от Администрации формируется по предложению главы Бодайбинского городского поселения и утверждается распоряжением главы» исключить.
1.5. В пункте 5.5 Положения слова «По решению комиссии по приватизации в информационном сообщении о продаже муниципального имущества указываются дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе» заменить словами «По решению Администрации в информационном сообщении о продаже муниципального имущества указываются дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе».
1.6. Пункт 5.10 Положения исключить.
1.7. Раздел 7 Положения изложить в следующей редакции: «7.1. Оплата стоимости муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования, приобретаемого в порядке, предусмотренном настоящим Положением, осуществляется покупателем такого имущества единовременно в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более, чем 1 год.
7.2. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества без объявления цены. Сроки предоставления рассрочки и порядок внесения платежей указываются в решении о предоставлении рассрочки и подлежат опубликованию в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.
7.3. Оплата недвижимого муниципального имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет www.uprava-bodaibo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                          Глава Бодайбинского
городского поселения                                                                    муниципального образования

[bookmark: _GoBack]________________Т.К. Ахтямова                                                   _________А.В. Дубков